
Dz.03.0021.34.2021 

 

Uchwała Nr XXXIV / 349 / 2021 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 19 października 2021 roku 

 

w sprawie: poprawy bezpieczeństwa na ul. Ptasiej w Krakowie. 
 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g i k uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (tj. Dz. 

U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5465 ze zm.) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Dróg Miasta Krakowa                

w Krakowie o poprawę bezpieczeństwa na ul. Ptasiej w Krakowie poprzez: 

- montaż lustra drogowego na wysokości wyjazdu z budynku Ptasia 14, 

- naprawę latarni i montaż dodatkowej oprawy oświetleniowej na istniejącym słupie 

oświetleniowym na skrzyżowaniu ulic Ptasiej i Kanonierów, 

- spionizowanie przechylonych latarni ulicznych na wysokości budynków Ptasia 4B i Ptasia 6, 

- usunięcie kruszywa i odsłonięcie przykrytych nim włazów studzienek kanalizacyjnych oraz 

wykonanie nakładki asfaltowej i dodatkowej kratki ściekowej na wysokości budynków Ptasia 

2D i Ptasie 2E. 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony  

Piotr Moskała 
UZASADNIENIE: 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony oraz na wniosek mieszkańców Starej Olszy w celu poprawy bezpieczeństwa na ul. 

Ptasiej. 

 Montaż lustra drogowego na wysokości wyjazdu z budynku Ptasia 14 poprawi 

widoczność i ułatwi bezpieczny wyjazd z posesji, który obecnie jest utrudniony przez 

parkujące na chodniku pojazdy. 

 Naprawa latarni oraz montaż dodatkowej oprawy oświetleniowej na istniejącym słupie 

oświetleniowym na skrzyżowaniu ulic Ptasiej i Kanonierów ma na celu doświetlenie ulicy 

przez budynkami Ptasie 2B, 2C, 2D i 2E. 

 Podczas nawałnic w okresie wakacji doszło do przewrócenia się drzewa, które 

upadając zahaczyło o przewód elektryczny łączący latarnie uliczne na wysokości budynków 

Ptasia 4B i Ptasia 6 powodując ich znaczne przechylenia. Mieszkańcy obawiają się, iż może 

dojść do całkowitego przewrócenia się obu latarni. 

 Podczas prac budowlanych prowadzonych na terenie posesji Sokołowskiego 19 

wykonawca robót wysypał nielegalnie kruszywo na jezdnię w celu wyrównania nawierzchni 

przez budynkami Ptasie 2D i 2E powodując równocześnie zasypanie włazów dwóch 

studzienek kanalizacyjnych. Przejeżdżające przez ulicę z dużą prędkością pojazdy powodują 

odpryskiwania kruszywa, które uszkadza ogrodzenie powyższych budynków. Podczas 

opadów deszczu dochodzi do zalewania ulicy Ptasiej na wysokości budynków Ptasie 2B, 2C, 

2D i 2E. Wykonanie dodatkowej kratki ściekowej umożliwi odpływ wody do kanalizacji 

podczas opadów. 


